
2  Dobeles novada muzejs. 
Patstāvīgā vēstures ekspozīcija 
“Reiz Dobelē….”, dažādu tematiku 
izstādes, ekskursijas pa muzeju. 
Dobele,  
63721309, 29436379,
www.dobelesmuzejs.lv
GPS 56.62509, 23.27655

3  Dobeles vēsturiskais tirgus 
laukums.
Atjaunots sākotnējā izskatā, tirgo
šanās un sabiedrisko pasākumu 
vieta, kafejnīcas, Latvijas lielākā 
aka – strūklakas veidolā.
Dobele, GPS 56.62317, 23.28137

4  Dobeles Amatu māja. 
Amatnieku prasmju darbnīcas, 
seno un mūsdienu amatu 
apgūšana, tematiskās izstādes, 
gadatirgi.
Dobele, 22049477
GPS 56.62402, 23.28324

6  Z/s “Rūķīšu tēja”.
Latvijā lielākā  ārstniecības augu 
audzētāja un zāļu tēju ražotāja. 
Ekskursijas, degustācijas.
Krimūnu pag., 29263846,
www.rukisuteja.lv
GPS 56.59766, 23.31527

5  Dobeles ceriņi. Dārzkopības 
institūts.
Viena no lielākajām ceriņu 
kolekcijām Eiropā, sezonas ogu 
un augļu pārstrādes produkti, 
degustācija, pasākumi dārzā. 
Dobele, 25450555 (muzejs), 
29196201 (tirdzniecība),
www.darzkopibasinstituts.lv
GPS 56.61446, 23.29630

8  Ievas Jurkas 
keramikas darbnīca.
Keramikas darbnīcā iespējams 
iepazīties ar keramiķa amatu, 
iesaistīties radošajās nodarbībās, 
iegādāties mākslinieces veidotos 
izstrādājumus, kā arī veikt 
pasūtījumus.
Bērzes pag., 28651715,
www.ievajurka.com 
GPS 56.68573, 23.43855

9  Bērzes dzirnavas.
Vienas no retajām 
ūdensdzirnavām Latvijā, kurās 
var iepazīties ar 100 gadu vecām 
labības pārstrādes iekārtām, 
darbinot tās ar ūdensspēku un 
videi draudzīgo mazo HES.
Bērzes pag., 20299140
GPS 56.67931, 23.44397

14  Īles nacionālo partizānu 
bunkurs.
Bunkurs ir atjaunots tieši tāds, 
kāds tas bija pirms saspridzinā
šanas 1949. g. 17. martā. Baltijas 
valstīs lielāko bunkuru 1948. g. Īles 
mežos izbūvēja apvienotās latvie
šu – lietuviešu grupas partizāni.
Zebrenes pag.,
GPS 56.57895, 22.92486

15  Atpūtas komplekss “Niedras”.
Svinību un atpūtas vieta Zebrus 
ezera krastā. Skaists galamērķis 
korporatīvajiem pasākumiem.
Bikstu pag., 29992299, 
www.niedras.lv
GPS 56.64074,22.99705

10  Ādama muiža.
Izcila vieta kāzām, svinībām, 
semināriem, kolektīva 
saliedēšanas pasākumiem vai 
vienkārši naktsmītnēm.
Auru pag., 28705014
GPS 56.62890, 23.21349
 
11  Tautas sporta bāze 

“Ceļa Ēzeļi”.
Vieta sporta aktivitātēm – moto
sports, loku šaušana, distanču 
slēpošana. Naktsmītnes un sauna.
Auru pag., 29293719, 25685296,

 dobelesnovads
GPS 56.60958, 23.20801

12  Atpūtas bāze pie 
Vipēdes ezera. 
Piedāvā makšķerēšanu, 
nakšņošanu ezera krastā, pirti un 
pastaigas ap ezeru.
Zebrenes pag., 26346725,  
www.vipedis.lv
GPS 56.60024, 22.99779

7  K.Ulmaņa piemiņas muzejs 
“Pikšas”.
Muzeja ekspozīcija veltīta preziden
ta Kārļa Ulmaņa dzīves gājumam 
un valstiskajam devumam.
Bērzes pag., 26670812,
www.piksas.lv
GPS 56.66341, 23.48139

TOP 15 DOBELĒ UN APKĀRTNĒ

1  Livonijas ordeņa pilsdrupu un Dobeles Pils komplekss.
2021. gada vasarā apmeklētājiem durvis vēra atjaunotā Dobeles 
viduslaiku pils, kas kļuvusi par daļu no Dobeles novada muzeja – 
šeit piedāvā krāšņus kultūras notikumus, aizraujošas ekskursijas 
un izzinošu muzejpedagoģisko piedāvājumu, bet pils jumta terase 
dāvā skaistāko skatu uz Bērzes upes ainavu un pilsētu tās ielokā.  
Brīvības iela 2c, Dobele, 22027275, 28011880,  
www.dobelespils.lv, GPS 56.62282, 23.27297

13  Pokaiņu mežs. 
Vieta ir pievilcīga arī ar savu mieru, 
ainaviskumu un pastaigu takām.
Naudītes pag., www.mammadaba.lv
GPS 56.57703, 23.07134

http://www.dobelesmuzejs.lv/
http://www.darzkopibasinstituts.lv/
http://www.ievajurka.com/
http://www.dobelespils.lv/


10  Tērvetes vīni ir ģimenes saim
niecība, kas piedāvā vīna darītavas 
apskati, vīnu degustācijas ar nelie
lām uzkodām, un stāstu par vīna 
tapšanas procesu!
“Krāces”, Zelmeņi, Tērvetes pag., 
29454225, www.tervetesvini.lv
GPS 56.447262, 23.358335

11  Tērvetes maize. Maiznieks 
Jānis Kurpnieks ar vairāk kā 
20 gadu darba pieredzi maizes 
cepšanā tēva mājās ir izveidojis 
nelielu maizes ceptuvi, piedāvā 
savu maizes stāstu, maizes 
degustāciju, kā arī meistarklases.
“Straumes”, Tērvetes pag., 
29967553
GPS 56.448032, 23.389093

12  Alus darītava Tērvetes AL.
Viesošanās laikā būs iespēja 
nodegustēt Tērvetes alus šķirnes, 
apskatīt alus brūzi, kā arī iegādāties 
īpašos uzņēmuma suvenīrus un alu.
Kroņauce, Tērvetes pag., 
25855776, www.tervetesal.lv
GPS 56.517109, 23.334101

13  Edgara Zihmaņa vīnogu dārzs.
Septembra un oktobra mēnešos 
piedāvā nogaršot dažādu vīnogu 
šķirnes, saimniecības apskati un 
vīnogu stādu iegādi!
Kroņauce, Tērvetes pag., 
28609399, www.vinogudarzs.lv
GPS 56.514839, 23.351339

14  Zoltners restorāns, viesnīca.
Lieliska vieta, kur ieturēt nestei
dzīgu un izsmalcinātu maltīti. 
“Zoltners” Alus darītava piedāvā trīs 
oriģinālas alus šķirnes, pašu radītas, 
no grauda līdz kausam. Piedāvā arī 
mājīgas naktsmītnes.
“Kalna Kliņģeri”, Tērvetes pag., 
27331109, www.zoltners.lv
GPS 56.497623, 23.306471

15  Mežmuižas pils.
Celta neogotikas stilā, pilnībā 
pabeigta tikai 1912. gadā. Pils, 
atrazdamās ezera lēzenajā krastā, 
no vienas puses iežogota ar veco 
parku, no otras ar Ketlera laikā 
celto baznīcu.
Ezerpils, Augstkalne, 63729459,
www.mezmuiza.lv
GPS 56.404827, 23.334005

1  Latvijas valsts mežu dabas parks Tērvetē.
Ir draudzīgākā vieta ģimenei ar bērniem, var izstaigāt rūķu 
ciematiņus, izbraukt loku ar pasaku bānīti un uzzināt ko jaunu!
Tērvetes sils, Tērvetes pag., 28309394, www.mammadaba.lv
GPS 56.487473, 23.373362v

1  Vecauces pils. 
Ainavu parks ar eksotiskiem augiem, nakšņošana, ēdināšana, telpu
noma, plaša vēstures ekspozīcija, izstādes.
Akadēmijas iela 11, 29195959, www.vecauce.lv,  
GPS 56.46828, 22.88721

Aizraujošas 
brīvdienas 
Dobeles 
novadā

2  Irbeņu dārzs un produkti. 
Irbeņu produkti veselībai 
un skaistumam, produktu 
degustācija, iegāde un dārza 
apskate.
Bērzu iela 3, 29164185,
www.bestberry.lv
GPS 56.45303, 22.90362

3  Nomadic Homes glempings 
TIPI VILLAGE.  Piedāvā dažāda 
veida atpūtas un izklaides iespējas 
brīvā dabā. Glempings vērsts uz 
sajūtām un piedzīvojumu.
“Kadiķi”, Vītiņu pag., 26593118,
www.nomadichomes.lv
GPS 56.468012, 22.80851

4  Mazā vīna darītava 
“Dobeskalni”. Piedāvā vīna 
darītavas apskati un degustāciju ar 
nelielām uzkodām. Vīni darināti no 
pašu dārzā un savvaļā ievāktiem 
augļiem un ogām. 
“Dobeskalni”, Vītiņu pag., 
29356466, www.dobeskalni.lv
GPS 56.505660, 22.739189

6  Ķeveles avoti. Leģendas apvītie 
septiņi avoti, kurus iecienījuši vietēji 
un apkārtnes iedzīvotāji. Ierīkota 
neliela atpūtas vieta.
Vītiņu pag., GPS 56.48310, 22.82265

7  Atpūtas bāze 
“Lielauces Kliņģeris”.  
Piedāvā atpūtu klusuma, miera un 
dabas cienītājiem pie Lielauces 
ezera. Ražo zemestauku produkciju 
un dažādu veidu cukurgailīšus.
“Kastaņas”, Lielauce, 26486941,
www.zemestauki.lv
GPS 56.52366, 22.895567

8  Lielauces ezera laivu bāze.
Laivu noma, licences makšķerē
šanai un vēžošanai, nakšņošana 
ūdenī peldošās un videi draudzīgās 
kempinga mājiņās.
Lielauce, 26556771,  
www.mammadaba.lv
GPS 56.52507, 22.90197

9  Viesu nams “Bemberi”.
Maltīte pie īstās latvju saimnieces 
Marikas Grīslītes, mājražošanas 
produkcija, siltie ēdieni,  nakšņoša
na, aušanas darbnīcas apskate.
Īles pag., 26201427
GPS 56.56218, 22.96756

10  Peintbola parks – atpūtas  
vieta “ZĪLES”. Azartiskas aktivitā
tes, dažādas izklaides, lielformāta 
āra spēles, atpūtas vieta.
 “Zīles”, Bēnes pag., 24818749, 
27185138,  atputaziles 
GPS 56.43190, 23.06187

2  Anneles dzīvnieku dārzs.
LVM dabas parka teritorijā siltajā 
sezonā ir iespēja apskatīt mazākus 
un lielākus dzīvnieciņus.
Tērvetes sils, Tērvetes pag., 
26738535
GPS 56.495491, 23.362221

3  Tērvetes tauriņi.
Tropu mājā var sajusties kā 
džungļos, te smaržo pēc 
eksotiskiem augļiem, čalo ūdens 
un lidinās krāsaini tauriņi!
Tērvetes sils, Tērvetes pag., 
29353571, www.tervetestaurini.lv
GPS 56.487221, 23.373306

4  Tērvetes tīklu parks.
Lielākais tīklu parks Baltijā, piedāvā 
aktīvu un drošu izklaidi lieliem un 
maziem!
Tērvetes sils, Tērvetes pag., 
28792424, www.tervetestikluparks.lv
GPS 56.485523, 23.368734

5  Tērvetes Tarzāns.
Jaunākais Tarzāna parks 
Latvijā, piedāvā aktīvās atpūtas 
cienītājiem deviņas dažādas 
grūtības līmeņu trases ar vairāk 
nekā 100 šķēršļiem!
Tērvetes sils, Tērvetes pag., 
25757744, www.tervete.tarzans.lv
GPS 56.486431, 23.368296

6  Zirgu izjādes Tērvetē. 
Piedāvā izvizināties zirga pajūgā 
gan ikdienā, gan svētku reizēs, un 
var izjāt zirga mugurā arī individuāli.
Tērvete, Tērvetes pag., 26824856, 
www.izjades-tervete.lv
GPS 56.481930, 23.378450

8  Annas Brigaderes muzejs 
“Sprīdīši” ir bijusi mājvieta 
slavenai latviešu rakstniecei Annai 
Brigaderei. Muzejā var iepazīties 
ar rakstnieces dzīves gājumu un 
daiļradi. Piedāvā arī nakšņošanas 
un ēdināšanas pakalpojumus.
“Sprīdīši”, Tērvetes pag., 26532691, 
www.spridisi.lv
GPS 56.483398, 23.376663

9  LVM dabas parka glempings 
Tērvetē. Ainaviskā vietā pie Tērvetes 
ūdenskrātuves izvietots glempings 
ar nakšņošanas iespējām, papildus 
var makšķerēt, peldēties, pasildīties 
pirtī, SUP dēļu un laivu noma.
“Podziņas”, Tērvetes pag., 26115333, 
www.mammadaba.lv
GPS 56.494846, 23.406597

TŪRISMA INFORMĀCIJA

Dobeles novada Tūrisma informācijas centrs
Adrese: Baznīcas iela 8 (Dobeles Amatu māja), Dobele
Tālrunis: 22007464, 28675118
Epasts: turisms@dobele.lv

Auces TIP
Adrese: Raiņa iela 14, Auce
Tālrunis: 27823375
Epasts: evija.slaudere@dobele.lv

Tērvetes TIP
Adrese: Zelmeņi, Tērvetes pag.
Tālrunis: 26249374
Epasts: dace.laizane@dobele.lv

www.visitdobele.lv 
 visitdobele,   visitdobele

Izdevējs: Dobeles novada pašvaldība, 2024
Sagatavoja: Dobeles novada Tūrisma informācijas centrs
Foto: Dobeles novada TIC, Auces un Tērvetes Tūrisma 
informācijas punktu arhīvs un tūrisma uzņēmēju 
publicitātes foto, Elza Jarmoļiča
Kartes un druka: SIA “Jāņa sēta” 

TOP 15 TĒRVETĒ UN APKĀRTNĒ

TOP 10 AUCĒ UN APKĀRTNĒ

7  12. gs. Tērvetes koka pils.
Balstoties uz arheoloģisko pētījumu 
rezultātiem, Tērvetē ir  daļēji uzbūvēta 
viena no varenākajām XII gs. Latvijas 
teritorijā bijušām koka pilīm, muzejā 
ir apskatāma senvēstures ekspozīcija 
par zemgaļu dzīves paradumiem.
“Jērumi”, Tērvete, Tērvetes pag., 
26950975, www.lielkenins.lv 
GPS 56.481430, 23.376032

5  Art & wedding resort LOSBERGI. 
Piedāvā īpašu svētku un gaumīgas 
atpūtas iespējas, kāzu svinību un 
ceremoniju vietu un komfortablas 
nakšņošanas iespējas gan lielākām, 
gan mazākām kompānijām.
Vītiņu pag., 20707000, 
www.losbergi.lv
GPS 56.49535, 22.78020

http://www.losbergi.lv/

	_Hlk148515006

